
1 / 4

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (05-05-2026 r. o godz.: 09:31:56)

UROCZYSTE SPOTKANIE CZŁONKÓW ŚRODOWISKOWEGO
KOŁA SEP I BYŁYCH PRACOWNIKÓW ELBLĄSKIEJ
TELEKOMUNIKACJI Z OKAZJI ŚWIATOWEGO DNIA

TELEKOMUNIKACJI I SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO

W przededniu 17 maja 2025 r., Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa
Informacyjnego, Koło Środowiskowe SEP Oddziału Elbląskiego zorganizowało uroczysty
wieczór członków Koła i byłych pracowników elbląskiej telekomunikacji. W dniu tym na całym
świecie organizowane są wydarzenia poświęcone nowym technologiom, roli szeroko
rozumianej telekomunikacji, w tym informatyki, w życiu codziennym. Koło nasze uroczyście
obchodzi ten dzień od początku swojego istnienia tj. od ponad 10 lat organizując interesujące
konferencje związane z tematyką ŚDTISI.

W tym roku tematem przewodnim święta, było pytanie „Dlaczego równość płci w transformacji
cyfrowej ma znaczenie” oraz rola i zadania jakie odgrywa sztuczna inteligencja (AI) w życiu
społecznym. Nad nim pochylały się zacne głowy z wysokiego szczebla na naradach i
konferencjach, którym patronuje UIT (Międzynarodowy Związek Telekomunikacyjny) z siedzibą w
Genewie. Z okazji ŚDTiSI Zarząd Główny SEP z Sekcją Technik Informacyjnych SEP zorganizował
konferencję wspólnie z Polskim Towarzystwem Informatycznym oraz Naczelną Organizacją
Techniczną w Sali Kolumnowej Sejmu RP w dniu 14 maja br.

W Elblągu tradycją Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego były, i są,
spotkania ludzi bezpośrednio związanych z najnowszymi technologiami cyfrowymi. Od lat, oprócz
wspólnych zainteresowań technicznych, to specyficzne grono pasjonatów, związane było silnymi
więzami przyjacielskimi. Te więzi, właśnie 16 maja br., przyciągnęły do restauracji Wiarus w
Elblągu, 30-osobową grupę, w której znaleźli się członkowie naszego Koła, byli pracownicy
Telekomunikacji Polskiej S.A. i Orange, zatrudnieni od lat 70-tych ubiegłego stulecia i Ci, którzy do
tego grona dołączyli później.
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Zebranych, w imieniu organizatorów przywitał wiceprezes Koła kol. mgr inż. Adam Sokołowski. W
długich koleżeńskich rozmowach okazało się, że dla tych najstarszych – technologie sztucznej
inteligencji są obszarem budzącym duże zainteresowanie, podobnie jak dla tych najmłodszych
stażem, ciekawostką są rozwiązania sprzed 50 lat.

W czasie wieczornego spotkania przy biesiadnym stole, przypominaliśmy swoje drogi zawodowe i
to gdzie one nas powiodły.
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Okazało się, że część z uczestników spotkania jest dalej aktywna zawodowo. Wszyscy, Ci obecnie
aktywni zawodowo i Ci, którzy już „nic nie muszą” odczuwają potrzebę spotykania się w tej
„telekomunikacyjnej rodzinie” mając okazję do ciekawych rozmów i utrzymywania więzów
przyjaźni. Nasze Środowiskowe Koło SEP, w ramach swojej działalności statutowej daje od lat
takie możliwości.

Bezpośrednimi organizatorami tego przemiłego spotkania byli: kolega mgr inż. Adam Sokołowski
wiceprezes koła i koleżanka Danuta Kossowska członkini zarządu. Kolega Bogdan Drywień zadbał
i przygotował znaki firmowe logo Telekomunikacji Polskiej, które otrzymali uczestnicy spotkania.
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Było radośnie i ciekawie. Wymianie poglądów i dyskusji merytorycznej nie było końca. Zarząd
Oddziału Elbląskiego SEP reprezentował kol. inżynier Jarosław Brojek, jednocześnie członek Koła
Środowiskowego SEP.

oprac. Maria Miszewska i Zbigniew Lange


